
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES - PR 

Secretaria Municipal de Educação e Esporte de Morretes  

SMEDE  

Praça Rocha Pombo, n° 10, Centro, Morretes-PR, CEP 83.350-000 -  fone 41.3462-2224 
Site: www.morretes.pr.gov.br  --  e-mail educacao@morretes.pr.gov.br  

 

Página 1 de 2 

 

 
EDITAL Nº 003 DE FEVEREIRO DE 2021 - SMEDE  

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE do Município de Morretes – 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital nº 001/2021, 
de 09 de dezembro de 2021, que tratou do Processo Seletivo Simplificado para os 
empregos de Professor i e Professor II, resolve: 

 
 

TORNAR PÚBLICO  
 

 
1. A 2ª CONVOCAÇÃO dos candidatos abaixo relacionados para entrega de TODOS 

OS DOCUMENTOS elencados nos itens 5.1 e 5.2 do Edital 001/2021.  
 

PROFESSOR I 
 

Classificação  Nome  
*Conforme preenchimento na inscrição  

Pontuação 

12° Viviane Cristina Schimure 55 
13° Patricia Moreira dos Santos 55 
14° Simone Leite Tomás  55 
15° Patrícia do Rocio Merem Sena  55 
16° Rosana Pereira Vidal 55 
17° Joyce Carlesso da Silva Tavares Robassa  55 
18° Patrícia Cristina do Rosário.  55 
19° Suelen Silva de Souza Sabino 55 
20° Rafaele Veiga da Cruz Martins 55 
21° Catiane Machado Carneiro 55 
22° Daiane Jacques Rosa 55 
23° Naiany do Couto  55 
24° Marco Antonio Rodrigues Leite 55 
25° Marina Petenusso Duarte 55 
26° Rogerio Rubens Marchalek  50 
27° Lucimara costa dos santos 50 
28° JANE DEMETRIA BARBOSA DA SILVA 50 
29° Edilaine Alves pinheiro silva 50 
30° Mônica Priscila Lacerda Da Silva  50 
31° Maristela Colodel da Silva 50 
32° CLAUDINEIA SOUZA DOS SANTOS 50 
33° Janaina do Rosário Santos 50 

 

http://www.morretes.pr.gov.br/
mailto:educacao@morretes.pr.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES - PR 

Secretaria Municipal de Educação e Esporte de Morretes  

SMEDE  

Praça Rocha Pombo, n° 10, Centro, Morretes-PR, CEP 83.350-000 -  fone 41.3462-2224 
Site: www.morretes.pr.gov.br  --  e-mail educacao@morretes.pr.gov.br  

 

Página 2 de 2 

 

 
PROFESSOR II 

 
Classificação Nome 

*Conforme preenchimento na inscrição  

Pontuação 

 LÍNGUA PORTUGUESA/INGLESA   

2° Letícia Ivanoski 25 

 
2. A apresentação de TODOS documentos deve ocorrer no período de 16 e 17 de 

fevereiro, no horário das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 na sede da 
Secretaria Municipal de Educação e Esporte-SMEDE.  

3. Os professores com documentação devidamente legitimada serão convocados a 
comparecer na sede da Secretaria Municipal de Educação e Esporte para escolha 
de vaga na data de 18 de fevereiro 2022, às 17h30min.  
 

 
Dê-se ciência e cumpra-se.  

 
 

Morretes, 10 de fevereiro de 2022.   
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ADRIANA ASSUMPÇÃO 
Secretária Municipal de Educação e Esporte 

Portaria nº 06 de 04/01/2021  
 

http://www.morretes.pr.gov.br/
mailto:educacao@morretes.pr.gov.br

		2022-02-10T17:06:27-0300
	ADRIANA ASSUMPCAO:02482999995




